



Sprawozdanie z mobilności do Rumunii w ramach projektu „*My Heritage is My Treasure*” realizowanego w ramach programu Erasmus+

W dniach **13.03.2023 – 17.03.2023 r.** czworo uczniów Szkoły Podstawowej nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi im. Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białymstoku (Maria Pietraszko z kl. 8a, Andżelika Klimowicz z kl. 8b, Łucja Tołczyk z kl. 8c i Miłosz Juszczyk z kl. 8g pod opieką pani Małgorzaty Szpakowskiej oraz pani Anety Kruk udało się do rumuńskiej szkoły Scoala Gimnazială Nr.1 znajdującej się w mieście Moreni. Był to nasz drugi wyjazd zagraniczny w ramach międzynarodowego projektu „*My Heritage is My Treasure*” programu Erasmus+ .

Pierwszy dzień wizyty roboczej w ramach programu Erasmus Plus minął nam w podróży. Wylądowaliśmy bezpiecznie w Bukareszcie i wspólnie z nowo poznanymi przyjaciółmi z Turcji i Francji udaliśmy się do hotelu w Moreni.

Drugiego dnia zgodnie ze zwyczajem rumuńskim zostaliśmy przywitani w szkole chlebem i solą. Poznaliśmy tamtejszych nauczycieli i uczniów, którzy przedstawili nam ich system edukacji oraz obejrzelśmy tańce narodowe w wykonaniu dzieci. Wszyscy uczestnicy projektu dzielili się następnie z innymi swoim dziedzictwem kulturowym, aby przygotować materiał do zaplanowanej gry planszowej, która miała powstać w następnych dniach. Byliśmy nadzwyczaj dumni z uczniów SP50, którzy pięknie zaprezentowali informacje o Polsce i bez żadnych oporów porozumiewali się po angielsku z nowymi koleżankami i kolegami z Rumunii, Turcji i Francji. Tego dnia także był czas na pieszą wycieczkę po Moreni oraz wizytę w ratuszu i spotkanie z burmistrzem. Czuliśmy się naprawdę mile widziani i serdecznie przyjęci.

Trzeci dzień spędziliśmy na wycieczce do miasta Sinaia położonego w samym sercu Karpat. Odwiedziliśmy monaster i malutką cerkiew z XVII w z oryginalnie zachowanymi malowidłami, cerkiew z XIX wieku oraz wspaniałą rezydencję rodziny królewskiej - pałac Peles, który zachwycił nas swoimi wnętrzami. Tym razem angielski był wykorzystywany nie tylko do konwersacji z rówieśnikami z innych krajów, ale również do uzyskania informacji o zwiedzanych miejscach od przewodnika i tablic informacyjnych. Wyczerpani, ale pełni wrażeń i nowej wiedzy o historii i kulturze Rumunii wróciliśmy do Moreni, gdzie po krótkim odpoczynku znalazł się czas na integrację uczniów i nauczycieli w miejscowej restauracji.

Czwarty dzień pobytu w Moreni był nadzwyczaj interesny. Po śniadaniu ponownie byliśmy w szkole, zobaczyliśmy salę gimnastyczną i lekcję francuskiego a następnie kończyliśmy przygotowywanie gry My heritage, w którą później wspólnie graliśmy. Współpraca międzynarodowa dała świetne efekty. W trakcie wspólnej emocjonującej gry wszyscy uczniowie wykazali się dużą wiedzą o dziedzictwie kulturowym wszystkich krajów partnerskich. Uczniowie z Rumunii uczyli nas podstawowych zwrotów po rumuńsku, który okazał się wcale nie taki prosty. Następnie po obiedzie wyruszyliśmy do Targoviste, historycznej stolicy, gdzie zwiedziliśmy ruiny zamku, XVI-wieczną świątynię oraz mieliśmy okazję nauczyć się tradycyjnych ręcznych haftów. Najtrudniejsze w tym dniu było pożegnanie z rumuńskimi przyjaciółmi - nie obeszło bez łez wzruszenia.

Ostatni dzień pobytu w Moreni upłynął w oczekiwaniu na lot, ale udało nam się jeszcze odwiedzić zabytkową cerkiew, która znajduje się w pobliżu szkoły. Po pożegnalnym lunchu wyruszyliśmy w drogę na lotnisko w Bukareszcie i przed 20tą wylądowaliśmy bezpiecznie w Warszawie.

To była niezapomniana przygoda, która pozostawiła wspaniałe wspomnienia i znajomości. Już w maju będziemy mogli powitać naszych nowych przyjaciół w Białymstoku na kolejnym spotkaniu projektowym.